
Indice dei prezzi al consumo per l'intera collettività, al lordo e al netto dei tabacchi 
Verbraucherpreisindizes für alle privaten Haushalte, mit und ohne Tabakwaren 

 
Compresi i tabacchi 

Mit Tabakwaren 
Esclusi i tabacchi 
Ohne Tabakwaren 
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1999 
(1998=100) 

101,3 -  101,3 -  

2000 
(1998=100) 

103,8 - +2,5 103,8 - +2,5 

2001 
(1998=100) 

106,3 - +2,4 106,3 - +2,4 

2002 
(1998=100) 

109,8 - +3,3 109,8 - +3,3 

2003 
(1998=100) 

113,0 - +2,9 112,9 - +2,8 

2004 
(1998=100) 

115,2 - +1,9 114,9 - +1,8 

2005 
(1998=100) 

117,7 - +2,2 117,2 - +2,0 

2006 
(1998=100) 

120,4 - +2,3 119,8 - +2,2 

2007 
(1998=100) 

123,5 - +2,6 122,8 - +2,5 

2008 
(1998=100) 

128,4 - +4,0 127,6 - +3,9 

2009 
(1998=100) 

129,4 - +0,8 128,6 - +0,8 

2010 
(1998=100) 

132,5 - +2,4 131,6 - +2,3 

2011 
(2010=100) 

102,8 - +2,8 102,9 - +2,9 

2012 
(2010=100) 

106,6 - +3,7 106,6 - +3,6 

2013 
(2010=100) 

108,7 - +1,9 108,7 - +1,9 

2014 
(2010=100) 

109,9 - +1,1 109,9 - +1,1 

2015 
(2010=100) 

110,5 - +0,6 110,5 - +0,5 

2016 
(2015=100) 

100,5 - +0,5 100,5 - +0,5 

2017 
(2015=100) 

102,7 - +2,2 102,7 - +2,2 

2018 
(2015=100) 

104,6 - +1,9 104,5 - +1,8 



2019 
(2015=100) 

106,0 - +1,3 105,9 - +1,3 

2016 (2015=100) 
Gen/Jän 100,1 -0,3 +0,6 100,1 -0,3 +0,6 
Feb/Feb 100,1 - +0,3 100,1 - +0,4 
Mar/Mär 100,1 - +0,3 100,1 - +0,4 
Apr/Apr 99,8 -0,3 +0,1 99,8 -0,3 +0,1 
Mag/Mai 100,2 +0,4 +0,2 100,2 +0,4 +0,3 
Giu/Jun 100,4 +0,2 +0,4 100,4 +0,2 +0,4 
Lug/Jul 100,7 +0,3 +0,4 100,6 +0,2 +0,4 
Ago/Aug 101,0 +0,3 +0,5 101,0 +0,4 +0,5 
Set/Sep 100,5 -0,5 +0,5 100,5 -0,5 +0,5 
Ott/Okt 100,6 +0,1 +0,5 100,5 - +0,5 
Nov/Nov 100,6 - +0,5 100,6 +0,1 +0,6 
Dic/Dez 101,8 +1,2 +1,4 101,8 +1,2 +1,4 
2017 (2015=100) 
Gen/Jän 102,2 +0,4 +2,1 102,2 +0,4 +2,1 
Feb/Feb 102,3 +0,1 +2,2 102,3 +0,1 +2,2 
Mar/Mär 102,2 -0,1 +2,1 102,2 -0,1 +2,1 
Apr/Apr 102,4 +0,2 +2,6 102,4 +0,2 +2,6 
Mag/Mai 102,4 - +2,2 102,4 - +2,2 
Giu/Jun 102,3 -0,1 +1,9 102,3 -0,1 +1,9 
Lug/Jul 103,0 +0,7 +2,9 103,0 +0,7 +2,4 
Ago/Aug 103,9 +0,9 +2,9 103,0 +0,9 +2,9 
Set/Sep 102,9 -1,0 +2,4 102,9 -1,0 +2,4 
Ott/Okt 102,5 -0,4 +1,9 102,5 -0,4 +2,0 
Nov/Nov 102,4 -0,1 +1,8 102,4 -0,1 +1,8 
Dic/Dez 103,4 +1,0 +1,6 103,4 +1,0 +1,6 
2018 (2015=100) 
Gen/Jän 103,8 +0,4 +1,6 103,8 +0,4 +1,6 
Feb/Feb 103,9 +0,1 +1,6 103,9 +0,1 +1,6 
Mar/Mär 103,9 - +1,7 103,9 - +1,7 
Apr/Apr 103,8 -0,1 +1,4 103,7 -0,2 +1,3 
Mag/Mai 104,2 +0,4 +1,8 104,1 +0,4 +1,7 
Giu/Jun 104,3 +0,1 +2,0 104,3 +0,2 +2,0 
Lug/Jul 105,2 +0,9 +2,1 105,2 +0,9 +2,1 
Ago/Aug 106,4 +1,1 +2,4 106,4 +1,1 +2,4 
Set/Sep 104,9 -1,4 +1,9 104,9 -1,4 +1,9 
Ott/Okt 104,7 -0,2 +2,1 104,6 -0,3 +2,0 
Nov/Nov 104,6 -0,1 +2,1 104,5 -0,1 +2,1 
Dic/Dez 105,1 +0,5 +1,6 105,1 +0,6 +1,6 
2019 (2015=100) 
Gen/Jän 105,6 +0,5 +1,7 105,5 +0,4 +1,6 
Feb/Feb 105,5 -0,1 +1,5 105,5 - +1,5 
Mar/Mär 105,6 +0,1 +1,6 105,5 - +1,5 
Apr/Apr 105,7 +0,1 +1,8 105,7 +0,2 +1,9 
Mag/Mai 105,8 +0,1 +1,5 105,8 +0,1 +1,6 
Giu/Jun 105,8 - +1,4 105,8 - +1,4 
Lug/Jul 106,2 +0,4 +1,0 106,1 +0,3 +0,9 
Ago/Aug 107,5 +1,2 +1,0 107,4 +1,2 +0,9 
Set/Sep 106,0 -1,4 +1,0 106,0 -1,3 +1,0 
Ott/Okt 105,8 -0,2 +1,1 105,7 -0,3 +1,1 
Nov/Nov 105,5 -0,3 +0,9 105,4 -0,3 +0,9 
Dic/Dez 106,6 +1,0 +1,4 106,6 +1,1 +1,4 
2020 (2015=100) 
Gen/Jän 107,0 +0,4 +1,3 107,0 +0,4 +1,4 



Feb/Feb 107,0 0 +1,4 107,0 0 +1,4 
Mar/Mär 107,0 0 +1,3 107,0 0 +1,4 
Apr/Apr 106,3 -0,7 +0,6 106,2 -0,7 +0,5 
Mag/Mai 106,0 -0,3 +0,2 105,9 -0,3 +0,1 
Giu/Jun 106,5 +0,5 +0,7 106,4 +0,5 +0,6 
Lug/Jul 107,1 +0,6 +0,8 107,1 +0,7 +0,9 
Ago/Aug 108,0 +0,8 +0,5 107,9 +0,7 +0,5 
Set/Sep 106,9 -1,0 +0,8 106,8 -1,0 +0,8 
Ott/Okt 106,9 0 +1,0 106,8 0 +1,0 
Nov/Nov 106,6 -0,3 +1,0 106,5 -0,3 +1,0 
Dic/Dez 107,4 +0,8 +0,8 107,3 +0,8 +0,7 
 


